
„NĚKTEŘÍ LIDÉ TOHO DĚLAJÍ 
PRO OSTATNÍ VÍC. JSOU PRO SVÉ 
OKOLÍ A SPOLEČNOST DŮLEŽITÍ!“

GOOGLI! Najdi správná propojení a objevuj souvislosti:

ZAMYSLI SE! ZJISTI! 
GENERACE
Jakou skupinu lidí takto označíš 
a jaký časový úsek jí vymezíš?

BECHEROVÉ - rod, který zpočátku neoplýval velkým 

vlivem – první generace se živila prací u mlýna nebo 

rybařením. Brzy se však rodina rozrostla a její členové 

začali vykonávat různorodé a zodpovědné profese. 

Během šesti generací se vypracovali mezi elitu 

majitelů likérek a získali pozice ve vedení města.

ROD
BECHERŮ

 LÉKÁRNÍK          

Josef Vitus 
Becher     

DROGISTA 

David 
Becher     

LÉKAŘ 

Gustav 
Becher      

LIKÉRNÍK        

Johann 
Becher       

OBCHODNÍK

Hedda 
Becher

PURKMISTR

MECENÁŠ

Villa Becher 
/ učíme se místem4

2. st

Přínos a unikátnost 
rodu Becherů:
Becherové vedli po několik století lékárnu. 
Nacházela se vedle radnice v domě U Bílého orla, 
na místě dnešní Tržní kolonády, po  dlouhou dobu 
byla jedinou ve městě. Vlastnictví lékárny přisuzovalo 
lékárníkům vážené postavení ve společnosti.

Mnozí z Becherů se podíleli na správě města ať 
již jako purkmistři, nebo členové městské rady. 
Zapojovali se také do charitativních akcí, přispívali 
na chudé a nemocné.

Lázeňský lékař David Becher, přezdívaný 
Hippokrates Karlových Varů, určil základní 
chemické složky zdejších pramenů a zjistil 
prospěšnost kysličníku uhličitého pro lidský 
organismus. Přivedl lázeňské hosty k pramenům, 

čímž ovlivnil i stavební činnost ve městě 
– začala stavba kolonád, altánů a cestiček 
v  lesích pro zdravotní procházky. Jeho nové 
metody lázeňské léčby přispěly k větší slávě 
města a přinesly městu finance.



Žaludeční kapky, které 
se prodávali v domě U Tří 
skřivanů, dokázaly rod 
Becherů během tří generací 
proměnit ve světoznámou 
značku bylinného likéru.

ODHALÍŠ, JAKÉ STOPY 
SPOJENÉ SE JMÉNEM BECHER 
NÁM VE MĚSTĚ ZŮSTALY?

AKTIVITANA PROCHÁZKU: 
Zkus to třeba Okem fotografa a vydej se do terénu. 
Čekají tě fotovýzvy, při kterých objevíš své okolí. 
S fotkami se můžeš pochlubit na sociálních sítích 
nebo vytvořit malou výstavu.

DALŠÍ STOPY! 
Význam rodiny Becherů i její rozvětvenost dokládají rodinné hrobky. 
Na jejich průzkum se můžeš vydat na městský hřbitov 
v Horních Drahovicích.

4
2. st jak přeložíš 

DREI LERCHEN? 
Nápis na druhém domě vpravo.

DOPLŇ! Jména dalších slavných rodů, která jsou 
spojena s Karlovými Vary a přinesla jim 
světový věhlas:

MINERÁLNÍ VODA:

PORCELÁN: 
   SKLO: 

 HOTELIÉRNICTVÍ: 

Listy připravila 
Interaktivní galerie Becherova vila, 
pobočka Galerie umění Karlovy Vary

Foto: archiv IGBV
archiv Muzea Karlovy Vary
Ilustrace: Matěj Peterka

Projekt byl realizován 
s finanční podporou 
Ministerstva kultury


